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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om 

konkreta åtgärder för balans i ekonomin inom äldreomsorgen. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Moderaterna och 

Liberalerna efterfrågat förslag på konkreta åtgärder så att 

äldreomsorgen kan nå balans i ekonomin inom tre månader och 

även uthålligt över tid, med bibehållen eller högre kvalitet. 

 

Nämnden har under ett antal år redovisat underskott inom 

äldreomsorgen, sedan 2010 totalt över 100 miljoner kronor. Att 

på tre månader vända detta underskott med bibehållen kvalitet är 

mycket svårt enligt förvaltningens bedömning. Förvaltningen 

vidtar åtgärder för budgethållning.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 augusti i år lämnade 

Moderaterna och Liberalerna in en skrivelse där de efterfrågade 

förslag på konkreta åtgärder så att äldreomsorgen kan nå balans i 

ekonomin inom tre månader och även uthålligt över tid, med 

bibehållen eller högre kvalitet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Farsta stadsdelsnämnds underskott för verksamhetsområdet 

äldreomsorg uppgår sedan 2010 till totalt 101,9 miljoner kronor. 

För 2016 prognostiseras i tertialrapport 2 ett underskott om 18,2 

mnkr. Underskottet inom äldreomsorgen i Farsta beror på 

underskott både för beställarenheten
1
 och för den kommunala 

utföraren av hemtjänst. Dessutom ingår kostnader på grund av att 

Edö vård- och omsorgsboende ska byggas om. 

 

Sedan införandet av det nya ersättningssystemet inom hemtjänst 

har samtliga stadsdelsnämnder haft stora svårigheter att uppnå en 

budget i balans för de kommunala hemtjänstutförarna. 

 

För att uppnå en budget i balans har ett flertal åtgärder vidtagits. 

Inom beställarenheten har externa konsulter anlitats för 

ärendegranskningar, och biståndsbeslut har granskats av 

äldreförvaltningen för att säkerställa att biståndsbedömningarna 

följer stadens riktlinjer.  

 

Sammanställningen nedan visar budgetavvikelse för 

verksamhetsområdet äldreomsorg i Farsta. Den sammanlagda 

avvikelsen under perioden är -101,9 miljoner kronor.  

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

-17,7 -12,5  +3,7 -15,0 -36,4 -24,0 

 

 

                                                 
1
 Beställarenheten utreder invånares ansökningar om äldreomsorg enligt 

socialtjänstlagen och beställer insatser utifrån det bistånd som beviljas. 

Beställningarna verkställs sedan av kommunala och privata utförare av olika 

former av hemtjänst, boende och annan omsorg. 
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Nästa sammanställning visar budgetavvikelse för 

verksamhetsområdet äldreomsorg i staden totalt. Den 

sammanlagda avvikelsen under perioden uppgår till -250,3 

miljoner kronor. Det visar att även andra stadsdelsnämnder än 

Farsta har underskott inom äldreomsorg, och svårt att nå en 

budget i balans.   

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

-20,2 +5,3 -1,9 -32,9 -133,0 -67,6 

 

 

Förvaltningen anser det mycket svårt att med bibehållen kvalitet 

och med rättssäkerhet för Farstas pensionärer vidta sådana 

åtgärder som på tre månader kan vända det underskott som finns 

till en budget i balans. Förvaltningen skulle sannolikt vara 

tvungen att frångå stadens riktlinjer för biståndsbedömning samt 

gällande lagstiftning. En stor del av förvaltningens kostnader 

avser personalkostnader och även om beviljade insatser till de 

äldre skulle minska så har förvaltningen inte möjlighet att på så 

kort tid säga upp personal, alltså kvarstår ändå kostnader. 

 

Stadens resursfördelningssystem för äldreomsorgen består av tre 

parametrar: ålder, inkomst och ensam- eller flerboende. Inför 

budget 2017 för Stockholms stad föreslår stadsledningskontoret 

att kommunstyrelsen får i uppdrag av kommunfullmäktige att se 

över den parameter som avser inkomstklasserna samt att 

parametern ensam- eller flerboende ersätts av en hushålls-

parameter. Inkomstparametern har inte uppdaterats sedan 2007. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om konkreta åtgärder 

för balans i ekonomin inom äldreomsorgen  


